PASTORAL EDUCATIVA

COMUNICADO DA CRISMA

São José do Rio Preto, 24 de agosto de 2015.

Prezados pais ou responsáveis:
Através desse comunicado queremos informar-lhes sobre os eventos que compõem a finalização da

etapa da Crisma realizada pela Pastoral do Colégio:

1. CELEBRAÇÃO DA RECONCILIAÇÃO (CONFISSÃO)
Dia: 12 de novembro de 2015 (Quinta-feira).
Horário: às 14h (no horário do encontro semanal de preparação para a Crisma).

Local: Igreja Santa Rita de Cássia (Av. Murchid Homsi, 2101 – Jardim Santa Maria).

2. CELEBRAÇÃO DA CRISMA
Dia: 13 de novembro de 2015 (Sexta-feira).
Horário: 20h.
Local: Igreja Santa Rita de Cássia (Av. Murchid Homsi, 2101 – Jardim Santa Maria).

Para a Celebração da Crisma, seu(sua) filho(a) deverá estar na Igreja às 19h30 para a organização da

procissão de entrada, acompanhado por um padrinho ou madrinha. A entrada dos crismandos acontecerá às
19h50 e a celebração terá início, pontualmente, às 20h.

2.1. ROUPA
Camiseta com estampa própria e calça jeans azul.

2.2. FOTOGRAFIA
Os registros fotográficos do Encontro dos Crismandos e da Celebração da Crisma serão feitos

exclusivamente por Kleber Fauzi. O contato com o fotógrafo poderá ser feito através dos endereços
especificados abaixo:

Fone: (17) 99177-3030 ou (17) 98127-5155
E-mail: fotofauzi@hotmail.com
Página Web: http://www.fotofauzi.com.br

3.3. DESPESAS
R$ 50,00 (para cobertura dos gastos). O valor deverá ser entregue ao catequista até 10 de
setembro.

Atenciosamente,

Luiz Fernando Marchesin
Coordenador de Pastoral